Os equipamentos e ferramentas para execução dos serviços e os EPI's serão por conta da Empresa 
Vencedora deste Certame.  
1.2.3. A colocação de terra, quando necessária, a retirada e destino final da terra serão de responsabilidade da 
Vencedora deste Certame.  

TOTAL GLOBAL: R$ 38.313,48 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E OITO 
CENTAVOS). 

2. DA JUSTIFICATIVA 

2.1. A presente contratação de empresa e aquisição de material para execução da pavimentação em Bloco 
intertravado (PAVER) para o pátio do Reservatório Metálico do bairro Valencia do Município de Tangará da